

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

19 апреля 2017 г.

Донецк

Nº 352



О внесении изменений в Положение о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, утвержденное приказом Министерства образования и науки № 160 от 15.05.2015 г.

В соответствии с подпунктом 12.51. пункта 12 раздела II Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики № 13-43 от 22.07.2015 г., с изменениями, и пунктом 1.12. раздела 1 Положения о присуждении ученых степеней, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики № 2-13 от 27.02.2015 г., с изменениями (далее — Положение о присуждении ученых степеней), с целью совершенствования законодательства Донецкой Народной Республики в сфере государственной научной аттестации и приведения Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, утвержденного приказом Министерства

образования и науки № 160 от 15.05.2015 г., зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 08.06.2015г., регистрационный № 200 (далее — Положение о совете по защите), в соответствие с пунктом 3.44. раздела 3 Положения о присуждении ученых степеней

приказываю:

- 1. Внести изменения в пункт 5.2 раздела V Положения о совете по защите и изложить его в следующей редакции:
- «5.2. При защите диссертации на соискание ученой степени доктора наук в заседании диссертационного совета должны участвовать не менее пяти докторов наук, являющихся специалистами по проблемам каждой научной специальности защищаемой диссертации, а при защите диссертации на соискание ученой степени кандидата наук не менее трех докторов наук, являющихся специалистами по проблемам каждой научной специальности защищаемой диссертации.»
- 2. Распространить действие настоящего приказа на правоотношения, возникшие с момента вступления в силу приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики «Об утверждении Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук» №160 от 15.05.2015 г., зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 08.06.2015г., регистрационный № 200.
 - 3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
- 4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр образования и на

Л.П. Полякова